Bazuar në nenin 53 të Statutit të Komunës së Tuzit (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi - dispozitat komunale”, nr. 24/19, 20/05, 51/22 dhe 55/22), neni 38 paragrafi 1 pika 4 e Ligji për Vetëqeverisjen Lokale (“Fleta zyrtare e Malit të Zi”, nr. 02/18, 34/19, 38/20, 50/22 dhe 84/22), Kuvendi i Komunës së Tuzit në seancën e mbajtur më 28.12.2023., sjell


VENDIM
mbi miratimin e Planit Lokal për Mbrojtjen e Mjedisit të Komunës së Tuzit
prej vitit 2024 deri në vitin 2027

                                                             

Neni 1

Miratohet Plani Lokal për Mbrojtjen e Mjedisit të Komunës së Tuzit, i cili paraqet LEAP-in e parë të Komunës së Tuzit si rezultat i projektit NERA - Qasje e re për rigjallërimin e mjedisit, nga programi IPA CBC Kosovë - Mali i Zi.


Neni 2

Ky vendim hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Fletën Zyrtare të Malit të Zi - Dispozitat Komunale".





Broj: 02-016/23-8558/1
Tuzi, 28.12.2023.godine





KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT
KRYETARI,
Fadil Kajoshaj


